2021 年 12 月３日

各  位

会社名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者 代表取締役社長 石坂 信也

 （コード番号 3319 東証第一部）

問合先 経営管理本部長 中村 怜

 （ＴＥＬ 03－5656－2888）

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等に該当する、株式会社ゴルフダイジェスト社の 2021 年９月期決算の内容が確定いた
しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．非上場の親会社等の概要

（１）名称 株式会社ゴルフダイジェスト社

 （その他の関係会社）

（２）所在地 東京都港区新橋６-18-５

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 木村 玄一

（４）主な事業内容 書籍・雑誌の出版等

（５）資本金 21 百万円

（６）当社との関係

① 資本関係 当社の議決権の 17.78％を直接保有しております（2021 年６月 30 日現在）

② 人的関係

同社代表取締役社長木村玄一氏及び専務取締役木村正浩氏が当社の社外取締

役を兼務しております。

 木村玄一氏は当社議決権の 6.29％、木村正浩氏は当社議決権の 4.92％を所有

しております。（2021 年６月 30 日現在）

③ 取引関係 当社が広告掲載、書籍・雑誌の購入を行っております。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況

（１） 所有者別状況

          2021 年９月 30 日現在

区分

株式の状況

端株の

状況

(株)

政府及び
地方公共

団体
金融機関 証券会社 その他の

法人
外国法人

等

外国法人
等のうち
個人

個人
その他

計

株主数

（人）
0 0 0 1 0 0 0 1 －

所有株式

数（株）
0 0 0 16,000 0 0 0 16,000 －

所有株式

数の割合

（％）

－ － － 100.00 － － － 100.00 －

（２） 大株主の状況

  2021年９月30日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数
(株)

発行済株式総数に対する
所有株式数の割合(％)

木村総業（株） 東京都港区新橋６-18-５ 16,000 100.00

計 － 16,000 100.00

（３） 役員の状況

                            2021年９月30日現在

役 名 氏 名 生年月日 略 歴
所有
株式数
(株)

代表取締役

会長
木村 襄司 昭和５年８月18日生

昭和29年７月 (株)モーターマガジン社

代表取締役社長就任

昭和50年２月 (株)ゴルフダイジェスト社

東名観光開発(株)

各代表取締役社長就任

昭和58年11月 (株)モーターマガジン社

代表取締役会長就任（現任）

平成９年11月 (株)ゴルフダイジェスト社

代表取締役会長就任（現任）

平成20年12月 木村総業（株）

代表取締役会長就任（現任）

－

代表取締役

社長
木村 玄一 昭和37年12月25日生

昭和61年４月 大日本印刷(株)入社

平成２年12月 木村総業（株）

代表取締役社長就任（現任）

平成７年11月 (株)モーターマガジン社

代表取締役社長就任（現任）

平成９年11月 (株)ゴルフダイジェスト社

代表取締役社長就任（現任）

平成12年５月 (株)ゴルフダイジェスト・オンライン

取締役就任（現任）

平成14年２月 東名観光開発(株)

代表取締役社長就任（現任）

－

専務取締役 木村 正浩 昭和41年５月23日生

平成元年４月 大昭和製紙(株)（現日本製紙(株)）入社

平成２年２月 木村総業（株）

取締役就任（現任）

平成４年11月 (株)ゴルフダイジェスト社

取締役就任

平成８年11月 同社常務取締役就任

平成12年５月 (株)ゴルフダイジェスト・オンライン

取締役就任

平成16年９月 (株)ゴルフダイジェスト・オンライン

取締役就任（現任）

平成27年11月 (株)ゴルフダイジェスト社

専務取締役就任（現任）

－

常務取締役 下司 達也 昭和36年12月18日生

昭和57年11月 (株)ゴルフダイジェスト社

       監査役就任

平成26年11月 同社取締役就任

平成27年11月 同社常務取締役就任（現任）

－

取締役 林  千尋 昭和32年５月18日生
平成24年11月 (株)ゴルフダイジェスト社

取締役就任（現任）
－

監査役 田草川 時夫 昭和27年７月20日生
平成26年11月 (株)ゴルフダイジェスト社

監査役就任（現任）
－

                            計 －

３． 当該親会社等の財務諸表

（１） 貸借対照表（2021 年９月 30 日現在）
            （単位：千円）

資  産  の  部 負  債  の  部

勘 定 科 目    金 額  勘 定 科 目   金 額

Ⅰ．流 動 資 産  ( 2,591,500 ) Ⅰ．流 動 負 債  ( 1,401,000 )

   現金預金    674,900      支払手形    144,300

   受取手形    53,900      買掛金    291,900

   売掛金    538,400      短期借入金    500,000

   未収入金    39,700      前受金    287,100

   短期貸付金    772,000      返品債権特別勘定    120,000

   棚卸資産    358,200      その他流動負債    57,700

   その他流動資産    164,400

   貸倒引当金    △ 10,000   Ⅱ．固 定 負 債  ( 393,800 )

             長期借入金    300,000

             役員退職積立金    93,800

Ⅱ．固 定 資 産  ( 1,342,600 )

 １．有形固定資産  ( 55,300 ) 負 債 合 計   1,794,800

   建物    22,300

   土地    19,500   純 資 産 の 部

   備品等    13,500   Ⅰ．株 主 資 本  ( 21,300 )

            １．資  本  金    21,300

 ２．無形固定資産  ( 6,900 )   ２．資 本 剰 余 金 ( 83,200 )

   ソフトウエア等    6,900      資 本 準 備 金    83,200

              3．利 益 剰 余 金  ( 2,034,800 )

 ３．投資その他の資産  ( 1,280,400 )   (1)利 益 準 備 金    6,700

   投資有価証券    1,016,900     (2)その他利益剰余金    2,028,100

   会員権    66,000      別 途 積 立 金    2,355,300

   敷金保証金等    197,500      繰越利益剰余金    △ 327,200

           純資産合計  2,139,300

資 産 合 計  3,934,100   負債・純資産合計  3,934,100

（２）損益計算書（自 2020 年 10 月１日 至 2021 年９月 30 日）
      （単位：千円）

  金    額

Ⅰ． 売上高   2,896,200

Ⅱ． 売上原価   2,224,100

   売上総利益    672,100

Ⅲ． 販売費及び一般管理費      912,600

営業利益    △ 240,500

Ⅳ． 営業外収益      78,900

Ⅴ． 営業外費用      39,000

   経常利益    △ 200,600

Ⅵ． 特別利益      2,000

Ⅶ． 特別損失      128,100

   税引前当期純利益    △ 326,700

   法人税・住民税      500

   当期純利益    △ 327,200

以  上